第１０２回国立大学法人筑波技術大学経営協議会議事録

Ⅰ 日 時 令和５年１１月１７日（金）～１１月２１日（火）

Ⅱ 方 法 書面審議

Ⅲ 出席者

・学外委員：石井靖乃、石野富志三郎、川村恒明、木村利男、小林武弘、齋藤佐和、

竹下義樹、中村信一、森戸久雄、山岸直人の各委員

・学内委員：石原保志（議長）、酒井貢、四日市章、長島一道、谷貴幸、香田泰子、

加藤一夫、三好茂樹、嶋村幸仁の各委員

欠席者

・学外委員：北原保雄委員

・学内委員：なし

Ⅳ 議 事

１ 審議事項

 （１）学術コンサルティング取扱規程の制定について

資料１－１～２に基づき、学術コンサルティング取扱規程の制定について、書面

で審議を行った結果、委員の意見を踏まえて加筆・修正することとした上で承認さ

れた。

（主な意見）

・規程（案）に明文化されていない「秘密の保持」、「情報公開」及び「協力者の参

加」の３項については、学術コンサルティングの受入れ決定の際に、契約書に明

記し、担保されるものと思料されるが、コンプライアンス重視の観点から、少な

くとも「秘密の保持」については、拠り所となる規程での明文化を検討してはど

うか。

以上